
Администрация Бакчарского района 

Отдел образования 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Парбигская средняя общеобразовательная школа 

имени Михаила Тимофеевича Калашникова» 

 

ПРИКАЗ 

 

15.10.2024 №100 

Об утверждении графика проведения оценочных процедур 

на первое полугодие  2024/2025 учебного года 

 

В соответствии с Положением о формах, периодичности, порядке текущего контроля 

успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся МБОУ «Парбигская СОШ им. 

М.Т.Калашникова», в целях систематизации количества оценочных процедур проводимых 

в МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить график оценочных процедур МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т.Калашникова» 

на первое полугодие 2024/2025 учебного года для учащихся 1-11 классов. (Приложение 1). 

2. Контрольными оценочными процедурами считать контрольные и диагностические 

работы, которые выполняются учащимися всего класса одновременно, длительность 

которых составляет не меньше 30 минут. 

3.Инженеру – программисту Малькову В.С. разместить график на сайте ОУ. 

5. График может быть изменен при наличии изменений Календарного учебного графика, 

вызванного: 

- эпидемиологической ситуацией; 

-  корректировкой КТП учителей; 

-  другими причинами. 

4. В случае необходимости корректировки графика оценочных процедур, педагогам 

необходимо согласовать даты с заместителем директора по УВР Сухановой А.Е. для 

внесения изменений в данный приказ. 

5.Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Суханову А.Е. 

 

 

Директор                                                                         А.К. Сосновский 

  
 

 



Приложение №1 

к приказу МБОУ «Парбигская СОШ  

им. М.Т. Калашникова» 

№100 от 15.10.2024 г. 

 

График оценочных процедур на 1 полугодие 2024-2025 уч. года 

Пояснительная записка 
График проведения оценочных процедур является эффективным способом планирования работы, позволяющим минимизировать нагрузку обучающихся. 

В соответствии с Рекомендациями, изложенными в совместном письме Министерства просвещения России от 06.08.2021г. N СК - 228\ 03 и 

Роспотребнадзора от 06.08.2021г. для системы общего образования по основным подходам к формированию графика оценочных процедур (далее – 

Рекомендации), единый график оценочных процедур содержит контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми 

обучающимися в классе одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются 

оценочными процедурами. 

 В графике оценочных процедур отражены оценочные процедуры трех уровней: федеральные оценочные процедуры, региональные оценочные 

процедуры, оценочные процедуры, проводимые в МБОУ «Парбигскя СОШ им. М.Т. Калашникова»» (далее – Школа). 

 В целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в Школе, оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели 

классов проводятся не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение оценочных процедур, не превышает 

10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение конкретного учебного предмета в конкретной параллели в текущем учебном году. 

Оценочные процедуры не проводятся на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в 

неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании. Для обучающихся одного класса не проводится более одной оценочной 

процедуры в день.  

 Исключаются ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с образовательной программой многократным выполнением 

однотипных заданий конкретной оценочной процедуры, проведение «предварительных» контрольных или проверочных работ непосредственно перед 

планируемой датой проведения оценочной процедуры. При проведении оценочной процедуры учитывается необходимость реализации в рамках учебного 

процесса таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор 

ошибок, допущенных обучающимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, при необходимости - повторение и закрепление 

материала.  

 График может быть скорректирован при наличии изменений учебного плана, вызванных: эпидемиологической ситуацией; участием Школы в проведении 

национальных или международных исследованиях качества образования в соответствии с Приказом в случае, если такое участие согласовано после 

публикации школой графика; другими значимыми причинами. Условные обозначения и сокращения к графику проведения оценочных процедур 

Оценочные процедуры: 

ВПР – всероссийская проверочная работа                              КР – комплексная работа  

ТПР – текущая проверочная работа                                          ПР- практическая работа 

ТКР – тематическая контрольная работа                                 ИКР – итоговая контрольная работа 

ФГ – исследование функциональной грамотности                ИП – индивидуальный проект 

ИС – итоговое собеседование 

 

 
 



График оценочных процедур на 1 полугодие 2024-2025 уч. года 
Кла

сс 
Сентябрь  

9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 223 24 25 26 27 30 
1  

 

 

  

2   ТКР матем. 

 

            ТПР 

чтение 

3 

 

 

 

 

   ТКР 

матем. 

 

           

4 

 

 

            ТПР 

чтение 

   

5 

 

 

 

 

 КР русский 

язык 

      Сочинен

ие 

русский 

яз. 

   Лексико-

грам. КР по 

англ.яз. 

  

6 

 

 

 

 

    Изложен

ие 

русск.яз. 

КР 

русский 

язык 

     Лексико-
грам. КР 

по 

англ.яз. 

   

7 

 

 

 

 

 

КР 

русский 

язык 

   Сочинен

ие 

русский 

яз. 

          

8    КР 

русский 

язык 

            

9  

 

 

 

 

 

            КР русск.яз.   

10  

 

 

               

11 

 

 

 

КР 

алгебра 

 

      Сочине

ние 

русский 

яз. 

        



 
Кла

сс 
Октябрь  

1 2 3 4 7 8 9 10 11 14 15 16 17 18 21 22 23 24 25 
1  Стартовая диагностика* (внутришкольный уровень, определение готовности к обучению на уровне начального общего образования, индивидуальный подход) 

 

 

2  

 
 

ТПР окр. 

мир 

         ТПР 

чтение 

ТКР 

матем. 

  ТПР 

русск.
яз. 

   

3  

 
 

 ТПР 

чтение 

        Лексико-

грам. КР 
по 

англ.яз. 

ТКР 

матем. 

  ПР 

окр. 
мир 

   

4  

 
 

   КР 

матем. 

  Сочинен

ие русск. 
яз. 

 КР матем. ТПР 

русск.яз. 

ТПР 

чтение 

 Лексико-

грам. КР 
по 

англ.яз. 

     

5  
 

 

   Русск.яз. 
изложен

ие 

           Сочи

нение 

русск

.яз. 

  

6  

 

 

       КР 

матем. 

  Русск.яз. 

изложен

ие 

КР 

русск.

яз. 

      

7  

 

 

   ТКР 

физика 

    Сочинение 

русск. яз. 

Лексико-

грам. КР 

по англ.яз. 

  ТВИЗ 

ПР 

     

8         КР 

геометр. 

 Лексико-

грам. КР 

по англ.яз. 

ТКР 

физика 

 КР 

алгебра 

     

9  

 

 
 

         Лексико-

грам. КР 

по англ.яз. 

   ТВИЗ 

ПР 

  КР 

геомет

р. 

КР 

 гео 

10  

 
 

        Лексико-

грам. КР 
по англ.яз. 

         

11  

 

   ТКР 

физика 

    Лексико-

грам. КР 

по англ.яз. 

         

 
* - в соответствии с Приказами Министерства просвещения РФ от 16 ноября 2022 г. № 992 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего образования»; от 16 ноября 

2022 г. № 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного общего образования»; от 23 ноября 2022 г. № 1014 «Об утверждении федеральной образовательной программы 

среднего общего образования». 

 

 

 

 

 

 



Кл

асс 
Ноябрь    

5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 20 21 22 25 26 27 28 29 
1                    

2               ТКР                                     

матем

. 

    

3   ТКР 

русск.яз

. 

(диктан

т) 

         ТПР 

чтение 

     ПР 

окр. 

мир 

4       ТПР 

чтение 

       КР 

матем

. 

    

5   КР 

матем. 

               КР 

русск.

яз. 

6      КР 

геогр. 

  Русск.

яз. 

сочин

. 

   КР 

русск.яз

. 

      

7               Русск.

яз. 

сочин

. 

    

8     КР 

алгебра 

        КР 

геом. 

     

9     Сочине

ние 

русск.яз

. 

   ТКР 

физик

а 

          

10       ТКР 

физика 

           КР 

русск.

яз 

11               ТКР 

физик

а 

   КР 

русск.

яз 

 



 

 

Кла

сс 
Декабрь     

2 3 4 5 6 9 10 11 12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 
1  

 

                  

2  

 
 

       ТПР 

русск.яз. 
списыва

ние 

  Англ.яз. 

АВС 
диктант 

    ТПр 

диктан
т 

русск.

яз. 

  

3  

 

 
 

 ТПР 

руксск

.яз. 

     ТКР 

матем. 

 Лексико-

грам. КР 

по 
англ.яз. 

        

4  

 

 
 

          Лексико-

грам. КР 

по 
англ.яз. 

 ТПР окр. 

мир 

     

5  

 
 

 

   Русск.яз. 

сочинен
ие 

       КР 

русск.яз. 

Лексико-

грам. КР 
по англ.яз. 

     

6  
Сочинен

ие литер. 

 
 

      КР 
русск.яз. 

КР 
матем. 

   Лексико-
грам. КР 

по 

англ.яз. 

      

7  

 

 
 

 

          Лексико-

грам. КР 

по 
англ.яз. 

 Русск.яз. 

сочинение 

     

8  

 

 

     КР геом. ТКР 

физика 

  

ТВИЗ 

КР 

 Лексико-
грам. КР 

по 

англ.яз. 

Регионал
ьная 

диагност

ика 
проблем

ных зон 

академи

ческих 

учебных 

достиже
ний 

обучаю

щихся ** 
(физика

) 

КР 

алгебра 

    Резервн

ый 

день. 

Региона

льная 

диагнос

тика 

пробле

мных 

зон 

академи

ческих 

учебны

х 

достиж

ений 

обучаю

щихся 

** 

(физик

а) 



9 

 

 

 

 

 

  КР 

геометр

. 

      Лексико-
грам. КР 

по 

англ.яз. 

     Регион
альная 

диагно

стика 
пробле

мных 

зон 
академ

ически

х 
учебн

ых 

дости
жений 

обуча

ющихс
я ** 

(хими

я) 

 Резервн

ый 

день. 

Региона

льная 

диагнос

тика 

пробле

мных 

зон 

академи

ческих 

учебны

х 

достиж

ений 

обучаю

щихся 

** 

(химия

) 

10  

 

 

         Лексико-

грам. КР 

по 
англ.яз. 

  Региональна

я 

диагностика 

проблемных 

зон 

академическ

их учебных 

достижений 

обучающихс

я ** 

(информати

ка) 

Региона

льная 

диагнос

тика 

пробле

мных 

зон 

академи

ческих 

учебны

х 

достиж

ений 

обучаю

щихся 

** 

(инфор

матика

) 

Если 

19.12. 

было 

невозмо

жно 

провест

и по 

техниче

ским 

причин

ам 

   Резервн

ый 

день. 

Региона

льная 

диагнос

тика 

пробле

мных 

зон 

академи

ческих 

учебны

х 

достиж

ений 

обучаю

щихся 

** 

(инфор

матика

) 

11  

 

 

 

 

 

 Итого

вое 

сочин

ение 

 КР 

информ. 
     Лексик

о-грам. 

КР по 

англ.яз. 

    ТВИЗ 

КР 

КР 

геоме

тр. 

КР 

алгеб

ра 

 

 


		2024-10-16T09:08:34+0700
	МБОУ «Парбигская СОШ им. М.Т. Калашникова»
	Сосновский Александр Кузьмич




